



Handläggare: Katarina Arkehag  
Telefon: 08-508 33 032

Till  
Utbildningsnämnden 2008-06-12

## Organisation för den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU) i Stockholms stad

### Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande

1. Utbildningsnämnden fastställer förslag till organisation för den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU) i Stockholms stad
2. Beslutet justeras omedelbart

Thomas Persson  
Direktör

Göran Isberg  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Utbildningsnämnden fick kommunfullmäktiges uppdrag att under 2007 genomföra en översyn av den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU). I samband med överföringen av ansvaret för grundskolorna från stadsdelsnämnderna till utbildningsnämnden överfördes också samordningsansvaret för VFU till utbildningsförvaltningen. Utbildningsnämnden fattade 2007-08-23 beslut om en tillfällig VFU-organisation med uppdrag att utarbeta ett förslag till en slutlig organisation

I bifogat förslag till organisation för verksamhetsförlagd utbildning (VFU) i Stockholms stad föreslås en enhetlig organisation som omfattar alla skolformer oavsett huvudman. Föreliggande förslag till organisation utgår från nuvarande tillfälliga organisation. Förslaget skiljer sig främst i följande:



- Stockholms stad ska utgöra en VFU-region med 14 partnerområden (PO) som indelas i fyra VFU-områden med en styrgrupp som utgörs av den stadsövergripande s.k. 15-gruppen (samverkansgrupp mellan stadsdelsförvaltningarna och utbildningsförvaltningen).
- En enhetlig funktionsbenämning med tydliga uppdragsbeskrivningar, mandat och förutsättningar införs.
- En enhetlig ersättning till alla verksamheter oavsett skolform och huvudman skall utgå. De av staden avsatta medlen fördelas i tre delar där en del finansierar VFU-administrationen på utbildningsförvaltningen, en del stadsdelsförvaltningarnas centrala VFU-administration och en del fördelas till verksamheterna. Ersättningen från lärosätena som utgår per student fördelas oavkortat till verksamheterna.

### **Ärendets beredning**

Förslaget har utarbetats på kvalitetsavdelningen. Som grund till förslaget ligger det material som formulerades vid grundskolornas överföring till utbildningsförvaltningen, erfarenheter från VFU-arbetet i stadsdelsförvaltningarna och den centrala projektorganisationen samt diskussioner som förts i olika forum. Förslaget har sänts på remiss till kontaktpersoner för VFU i stadsdelsförvaltningar, förskolor och skolor, avdelningschefer på utbildningsförvaltningen samt beredningsgruppen till den s.k. 15-gruppen. Förslaget har tillstyrkts av 15-gruppen (samverkansgrupp mellan stadsdelsförvaltningarna och utbildningsförvaltningen) .

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden fastställer förslag till organisation för den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU) i Stockholms stad

### **Bilagor**

1. Förslag till organisation för den verksamhetsförlagda utbildningen (VFU) i Stockholms stad